

UNILEVER-CÔTE D'IVOIRE
 Société Anonyme au Capital de 8 053 000 000 FCFA
 Siège Social : Boulevard de Vridi 01 B.P. 1751 Abidjan 01
 R.C. N° : CI - ABJ - 1969 - B - 6492

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2007 AU 31/12/2007					
Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2007	Exercice 2006	EN FCFA	%	
	120,363,138,485	98,841,538,550	21,521,599,935	21.77%	
BILAN AU 31 DECEMBRE 2007					
ACTIF		PASSIF			
Immobilisations incorporelles	387,803,806	Capital		8,053,000,000	
Immobilisations corporelles	14,265,034,453	Primes et réserves	-	3,496,843,840	
Avances & acptes versés sur immobilisations	-	Résultat net de l'exercice		21,266,811,133	
Immobilisations financières	19,301,313,976	Total des dettes financières		3,063,208,214	
Stocks	12,724,814,786	Passif circulant		25,891,972,210	
Créances et emplois assimilés	26,554,849,958	Trésorerie-Passif		22,572,575,615	
Trésorerie-Actif	4,116,906,353	TOTAL		77,350,723,332	
TOTAL	77,350,723,332				
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2007					
CHARGES		PRODUITS			
Achats de marchandises et variation stocks	793,573,082	Ventes de marchandises		1,450,360,819	
Achats de matières premières et variation stocks	72,545,189,315	Ventes de produits fabriqués		116,205,052,243	
Autres achats et variation stocks	4,893,234,994	Travaux, services vendus		1,880,506,781	
Transports	3,449,462,509	Production stockée (ou déstockage)		686,916,721	
Services extérieurs	5,966,222,334	Production immobilisée		-	
Impôts et taxes	1,037,458,471	Produits accessoires		827,218,642	
Autres charges	2,114,403,527	Autres produits		1,757,691,159	
TOTAL DES CHARGES	90,799,544,232	TOTAL DES PRODUITS		122,807,746,365	
Valeur ajoutée Positive	32,008,202,133				
Charges de personnel	14,104,799,343				
Excédent brut d'exploitation Positive	17,903,402,790				
Dotations aux amortissements et provisions	3,331,789,331	Reprises de provisions		1,557,549,912	
Résultat d'exploitation	16,129,163,371				
Frais financiers	2,003,668,657	Produits financiers		996,622,890	
Pertes de change	119,354,490	Gains de change		36,486,544	
Dotations aux amortis & aux provisions	-	Reprises de provisions		7,316,860,927	
TOTAL	2,123,023,147	TOTAL		8,349,970,361	
Résultat des Activités Ordinaires Positive	22,356,110,585				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	30,387,539	Produits des cessions d'immobilisations		15,450,036	
Charges H. A. O.	-	Produits H.A.O		7,621,664	
Dotations H.A.O.	-	Reprises H.A.O		-	
Impôts sur le résultat	1,081,983,613				
Résultat net Profit	21,266,811,133				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	2,003,668,657	Excédent Brut d'Exploitation		17,903,402,790	
Perte de change	119,354,490	Revenus financiers		996,622,890	
Charges H. A. O.	-	Gains de change		36,486,544	
Impôts sur le résultat	1,081,983,613	Produits H.A.O		7,621,664	
TOTAL	3,205,006,760	TOTAL		18,944,133,888	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
				15,739,127,128	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks	-	Variation globale nette des stocks	Diminution	1,139,570,234	
Variation globale nette des créances	-	Variation globale nette des créances	Diminution	4,222,043,915	
Variation globale nette des dettes circulantes diminution	7,301,594,503	Variation globale nette des dettes circulantes		-	
TOTAL	7,301,594,503	TOTAL		5,361,614,149	
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Excédent brut d'exploitation				-	1,939,980,354
Production immobilisée					17,903,402,790
Excédent de Trésorerie d'Exploitation					-
					15,963,422,436
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement total	2,804,314,700	Variation du besoin de financement		1,939,980,354	
Dividendes	-	Capacité d'autofinancement globale		15,739,127,128	
Prélèvements sur capital	7,621,664				
Emplois financiers contraints	14,472,982,846	Autres dettes financières		-	
TOTAL	17,284,919,210	TOTAL		13,799,146,774	
VARIATION DE TRESORERIE					
Ressources				-	3,485,772,436
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2007 comme suit :					
	Report à nouveau déficitaire antérieur		-	6,094,633,451	
	Résultat de l'exercice Bénéfice			21,266,811,133	
	Report à nouveau bénéficiaire			15,172,177,682	
	Proposition de dividende			14,495,400,000	
	Report à nouveau après distribution			676,777,682	
COMPTES CERTIFIES AVEC RESERVE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES					